

Susitikimas – konsultacijos Pakruojo seniūnijoje 2022 m. lapkričio 10 d.

Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ rengia naują Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategiją ir 2022 m. lapkričio 10 d. surengė susitikimą – konsultacijas su Pakruojo seniūnijos gyventojais, bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO atstovais ir verslininkais.

Susitikime kalbėta apie vietos problemas, atsižvelgiant į vietos gyventojų poreikius pateikti siūlymai, konsultuotasi į kokias veiklos sritis nukreipti rengiamos strategijos lėšas. Diskusijose dalyvavo Asta Štarevičienė, Pranė Kvedarienė, Dovilė Pašakinskienė, Arturas Stankevičius, Svajūnas Miknevičius, Valdas Kanišauskas, Ona Rarivaniienė. Susitikime kalbėta, kad reikėtų sudaryti sąlygas bendruomenių pastatų remontui, Jovarų kaimo bendruomenė norėtų įsigyti veiklai vykdyti (tame tarpe maistui gaminti) reikiamus baldus, įrangą. Kalbėta, kad bendruomenėms nepakanka lėšų pastatams šildyti, elektrai apmokėti, todėl reikėtų pagalvoti apie saulės elektrinių įrengimą, kurios suteiktų energetinę nepriklausomybę, siūlyta įrengti saulės elektrinių parką, sujungiant keletą seniūnijos bendruomenių (pvz. Sigutėnų, Jovarų, Pakruojo, Mažeikonių). Siūloma sutvarkyti ir atnaujinti apšvietimą, įrengti stebėjimo kameras, į šią veiklą įtraukiant socialines įmones (pvz. VŠĮ „Retenė“, kuri vykdo stebėjimo kamerų aptarnavimą), išsiaiškinti dėl techninių galimybių, kaip būtų galima panaudoti gautą energiją, gal būtų galimybė didinti apšvietimo laiką ir teritoriją, nes vakarais tamsoje nesaugu išeiti į gatvę, o apšviesta teritorija iškart taptų saugesne. Siūlyta išsiaiškinti ar bendruomenės galėtų įsigyti medienos, šakų smulkintuvus ir iš pakelių, pagriovių krūmų pasigaminti biokurą, įsigyti techniką jam atsivežti ir šiuo biokuru šildyti bendruomenių namų pastatus. Siūloma Jovarų kaime prie Kruojos upės esančią viešąją erdvę pritaikyti laisvalaikiui ir poilsiui. Kalbėta, kad toks poreikis yra, bet problema gali būti žemės nuosavybė, nesuformuoti žemės sklypai. Siūlyta pagalvoti, kaip rajone kompleksiskai organizuoti pavėžėjimo paslaugą, ji aktuali kaimo vietovių gyventojams, ypač poreikių turintiems asmenims. Turi būti sukurta sistema, kaip už paslaugą mokėti ir kokioms gyventojų grupėms ši paslauga būtų kompensuojama. Diskusijos dalyviai pasiūlė numatyti priemonę kultūrai, meno mėgėjų kolektyvų veiklai stiprinti (įsigyti rūbų saviveiklininkams, įsigyti instrumentus, inventorių, aprangą ir kt. atributiką), tradicijoms puoselėti, turizmui vystyti, pvz. suremontuoti Sigutėnų kaimo bendruomenės malūną, kuri būtų galima pritaikyti šioms veikloms.







